[bookmark: bookmark0]МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark1]ПРИКАЗ
«15» ноября 2022	г.Ставрополь	№ 1215
Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Ставропольского края
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 03 июля 2016 г. № 237-Ф3 «О государственной кадастровой оценке», постановлением Правительства Ставропольского края 27 июня 2018 г. № 253-п «О дате перехода к проведению государственной кадастровой оценки в Ставропольском крае в соответствии с Федеральным законом «О государственной кадастровой оценке», положением о министерстве имущественных отношений Ставропольского края, утвержденным постановлением Губернатора Ставропольского края от 06 марта 2012 г. № 137, приказом министерства имущественных отношений Ставропольского края от 18 июня 2021 г. № 371 «О проведении государственной кадастровой оценки земельных участков расположенных на территории Ставропольского края», отчетом от 25 октября 2022 г. № 26-ГКО-2022 об итогах государственной кадастровой оценки земельных участков расположенных на территории Ставропольского края, подготовленного государственным бюджетным учреждением Ставропольского края «Ставкрайимущество» и направленного письмом № СКИ/исх-646 от 14.11.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить, содержащиеся в отчёте от 25 октября 2022 г. № 26-ГКО-2022, результаты определения кадастровой стоимости земельных участков, расположенных на территории Ставропольского края по состоянию на 01 января 2022 г. согласно приложению.
2. Сектору кадастровой оценки обеспечить:
2.1. Размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства имущественных отношений Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (mio26.ru);
2.2. Опубликование извещения в газете «Ставропольская правда»;
2.3. Размещение извещения на информационных щитах министерства имущественных отношений Ставропольского края;
2.4. Направления информации о принятии настоящего приказа в органы местного самоуправления городских и муниципальных округов Ставропольского края.
2.5. Направления копии настоящего приказа (включая сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу) в орган регистрации прав и подведомственное органу регистрации прав федеральное государственное бюджетное учреждение.
3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его обнародования (официального опубликования).
Министр
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра имущественных отношений Ставропольского края Р.В. Масалова
                          А.А.Мясоедов